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Всего по краю 719 687,4 126,2 93 789,9 109,3 63 003,6 125,5 2 401 459 82,4 372 685,9 107,2 551 774,0 118,1 43 349,1 126,2 238 399,0 31 054,1 115,0 278 798,3 107,9 40 399,4 79,3 30,0% 26,6% 68 888 119,8 100% 100% 1 029,3 100,5 7 723 70,8 0,3% 0,4%
г.Анапа 2 918,5 139,6 361,3 195,9 97,4 91,6 220 956 74,0 22 155,2 114,7 19 331,0 110,6 3 994,1 148,9 3 967,5 1 924,6 194,2 4 726,5 141,4 759,0 58,4 43,4% 41,5% 54 888 122,2 79,7% 79,6% 29,9 99,0 310 78,7 0,3% 0,5%
г.Армавир 21 339,7 121,7 105,8 66,3 4 041,0 136,0 27 548 106,9 140,3 43,7 11 024,1 107,6 1 497,5 226,8 117,8 1 654,9 124,0 157,4 в 2,5 р. 14,5% 12,9% 51 043 120,2 74,1% 72,1% 29,5 97,9 200 70,4 0,2% 0,3%
г.Геленджик 1 685,2 137,6 1 396,9 31,6 45 634 87,5 225,3 137,3 11 867,8 107,6 2 766,7 132,2 -898,0 -298,9 829,4 56,8 1 727,3 83,8 59,6% 55,3% 67 317 131,3 97,7% 89,3% 19,2 106,1 83 60,6 0,1% 0,2%
г.Горячий Ключ 2 345,2 165,9 93,7 133,0 29,0 29,8 29 003 116,5 49,7 113,3 5 446,0 105,7 441,1 118,0 -45,6 -1 445,0 2 127,2 123,3 2 172,8 в 6,7 р. 57,7% 28,2% 48 683 124,8 70,7% 74,4% 7,6 98,2 152 70,5 0,4% 0,5%
г.Краснодар 98 164,9 109,7 8 406,5 143,6 19 867,6 149,6 805 417 71,5 20 609,0 98,5 243 326,8 125,4 1 358,8 157,8 91 137,8 10 820,1 113,5 100 936,9 108,7 9 799,2 78,4 23,2% 20,3% 84 037 117,2 122,0% 124,4% 312,6 101,0 791 60,6 0,1% 0,3%
г.Новороссийск 34 063,1 141,4 619,2 140,8 7 467,8 180,3 214 932 67,8 176 589,2 117,4 36 129,8 112,2 16,7 150,0 80 179,8 16 823,2 126,6 81 584,2 126,0 1 404,4 100,4 24,3% 22,8% 77 003 117,8 111,8% 120,7% 69,5 100,2 381 66,8 0,2% 0,3%
г.Сочи 10 980,1 106,5 2 477,3 79,6 280 440 99,7 13 156,8 116,2 69 525,6 115,5 29 640,0 124,4 7 325,1 1 630,0 128,6 10 977,9 133,0 3 652,8 142,7 36,2% 35,5% 74 360 119,7 107,9% 108,2% 92,1 100,9 390 66,5 0,1% 0,2%
Абинский район 45 329,3 115,8 1 535,6 107,8 77,2 127,1 24 665 105,3 94,1 99,4 4 654,9 114,4 835,1 -1 257,9 39,9 862,1 40,4 27,0 65,5 38,1% 38,1% 56 928 122,2 82,6% 85,7% 15,6 99,9 136 80,1 0,3% 0,4%
Апшеронский район 1 542,5 132,9 1 039,2 в 24,7 р. 22 286 103,9 64,0 104,8 3 314,6 110,2 64,8 171,6 24,2 -53,3 31,2 214,0 120,1 189,8 188,5 20,0% 30,0% 48 132 118,2 69,9% 73,3% 8,4 96,1 310 81,4 0,6% 0,7%
Белоглинский район 2 962,8 129,9 2 397,0 105,8 0,4 60,7 1 256 в 2,0 р. 39,0 170,7 1 251,0 113,0 185,4 -550,6 25,2 253,1 31,4 67,7 97,6 30,8% 7,7% 49 183 123,2 71,4% 70,3% 4,2 98,2 82 96,5 0,5% 0,9%
Белореченский район 20 298,8 102,2 1 857,8 133,2 55,4 43,6 45 638 123,9 38,1 115,9 6 225,4 114,4 1 047,0 273,6 135,4 1 087,4 116,6 40,5 25,4 26,9% 34,6% 55 447 122,0 80,5% 78,9% 14,6 99,6 274 67,3 0,5% 0,6%
Брюховецкий район 2 625,3 121,3 2 336,2 137,4 0,5 93,4 6 451 132,2 55,5 153,9 2 321,4 115,8 256,6 -97,4 72,5 271,7 67,6 15,1 31,7 15,4% 15,4% 49 641 115,8 72,1% 73,8% 6,4 103,3 71 78,3 0,3% 0,4%
Выселковский район 24 641,1 111,4 4 202,6 113,1 58,8 107,6 13 569 110,9 618,6 107,9 2 715,3 113,5 3 635,7 252,2 107,5 3 748,2 108,7 112,5 178,0 50,0% 43,8% 66 325 114,9 96,3% 98,2% 15,0 96,0 84 101,0 0,3% 0,4%
Гулькевичский район 11 251,8 122,0 2 196,2 72,5 1 537,2 54,4 8 725 91,3 153,9 76,3 2 907,3 115,3 535,3 -716,3 42,8 1 102,6 86,1 567,3 в 20,0 р. 20,0% 10,0% 54 887 122,6 79,7% 73,7% 12,9 98,2 194 83,1 0,4% 0,6%
Динской район 10 184,7 84,5 5 043,6 96,4 2 445,7 75,2 118 264 78,1 255,9 128,6 8 629,1 120,3 608,0 -404,0 60,1 742,1 71,0 134,1 в 4,1 р. 23,3% 13,3% 57 165 118,7 83,0% 84,7% 17,5 95,7 193 68,7 0,2% 0,3%
Ейский район 767,5 80,1 2 717,2 166,3 79,2 в 2,8 р. 31 523 93,0 1 719,2 108,5 6 425,5 112,2 61,7 159,9 1 656,7 974,5 в 2,4 р. 1 697,1 в 2,2 р. 40,3 46,4 21,9% 34,4% 47 306 121,3 68,7% 68,9% 17,7 99,5 255 83,0 0,4% 0,6%
Кавказский район 17 776,5 148,6 755,3 74,4 33,0 114,6 15 578 112,5 1 629,7 123,1 5 675,7 102,9 1 574,7 -413,4 79,2 1 592,1 78,6 17,3 47,5 20,7% 20,7% 54 233 121,5 78,7% 75,7% 17,9 100,0 119 82,7 0,2% 0,3%
Калининский район 1 381,7 101,9 5 017,2 115,3 113,4 120,0 7 757 121,1 1 578,9 112,7 427,6 -28,3 93,8 427,6 91,7 14,3% 47 687 125,0 69,2% 65,6% 4,5 94,1 122 71,9 0,5% 0,4%
Каневской район 5 690,2 121,1 6 808,6 117,1 74,9 185,5 10 580 95,9 171,6 79,3 4 281,2 113,5 -3 765,9 -8 272,5 2 431,2 51,8 6 197,2 в 33,4 р. 31,8% 22,7% 51 293 119,7 74,5% 76,7% 15,6 97,3 158 101,3 0,3% 0,4%
Кореновский район 18 955,7 115,6 2 919,0 115,2 164,3 173,5 23 455 154,0 135,9 134,2 5 233,1 110,4 2 114,0 -511,1 80,5 2 200,8 79,8 86,7 65,5 38,1% 28,6% 53 991 119,0 78,4% 78,6% 12,7 99,0 106 85,1 0,2% 0,4%
Красноармейский район 6 281,2 93,5 3 193,0 127,5 2 656,7 79,4 24 274 79,7 222,5 х 5 180,1 113,4 611,7 156,5 134,4 661,4 131,2 49,7 101,7 14,3% 19,0% 55 806 129,2 81,0% 74,9% 13,0 103,6 157 63,4 0,3% 0,4%
Крыловский район 49,7 96,7 2 242,2 106,2 5,2 154,2 1 751 в 7,6 р. 29,5 в 2,4 р. 2 044,9 124,4 98,6 -234,8 29,6 98,7 29,4 0,1 4,5 16,7% 33,3% 50 958 127,8 74,0% 67,3% 3,5 97,5 54 60,5 0,3% 0,4%
Крымский район 14 471,1 в 2,1 р. 408,4 82,0 174,4 123,9 35 997 82,3 253,5 83,8 7 633,1 115,1 331,5 -522,1 38,8 393,4 39,4 61,9 43,0 36,8% 31,6% 56 477 118,3 82,0% 86,1% 15,2 95,7 136 82,1 0,2% 0,2%
Курганинский район 3 024,6 118,3 2 124,7 107,4 347,8 49,9 13 733 151,0 28,2 2,2 3 543,5 121,9 276,1 -309,4 47,2 337,1 57,4 61,0 в 30,5 р. 20,8% 8,3% 46 106 121,8 66,9% 64,5% 10,4 97,2 171 64,9 0,3% 0,5%
Кущевский район 6 329,5 137,9 2 419,1 150,6 27,4 66,4 7 820 166,0 2 018,5 в 4,7 р. 4 410,8 123,9 1 277,2 235,3 122,6 1 290,0 122,1 12,8 89,9 26,7% 26,7% 57 406 123,2 83,3% 76,5% 10,5 102,3 166 71,2 0,5% 0,7%
Лабинский район 4 268,1 111,6 1 446,5 98,3 56,3 159,6 14 559 111,5 374,3 89,7 3 471,8 111,2 77,5 105,1 59,9 -280,8 17,6 318,3 86,6 258,4 в 9,6 р. 33,3% 29,2% 47 214 118,9 68,5% 68,5% 12,3 99,9 254 74,0 0,6% 0,7%
Ленинградский район 5 835,5 125,2 2 225,1 133,1 50,2 175,1 10 463 177,2 36,5 64,1 2 795,0 113,3 777,9 309,5 166,1 903,1 144,2 125,2 79,2 31,6% 36,8% 54 668 120,0 79,4% 76,9% 9,2 102,7 117 64,7 0,4% 0,4%
Мостовский район 3 483,6 121,4 690,5 73,2 0,2 65,7 14 204 103,7 197,5 в 2,6 р. 2 194,2 116,8 866,7 83,9 110,7 889,0 112,3 22,3 в 2,5 р. 54,5% 36,4% 49 170 120,5 71,4% 71,1% 5,9 99,8 166 68,8 0,5% 0,7%
Новокубанский район 5 870,3 153,5 3 079,2 72,0 40,7 89,8 19 299 117,2 2 536,8 114,2 1 050,1 -195,7 84,3 1 110,9 84,5 60,8 88,4 19,0% 33,3% 52 554 123,7 76,3% 73,5% 11,3 97,5 132 69,3 0,3% 0,4%
Новопокровский район 3 511,1 в 5,1 р. 512,2 198,4 3 446 166,2 328,8 155,2 1 733,7 111,4 642,0 -65,0 90,8 650,5 87,2 8,5 21,7 33,3% 50,0% 47 619 118,8 69,1% 65,7% 4,2 98,1 139 75,6 0,7% 0,8%
Отрадненский район 79,4 в 2,0 р. 1 095,5 74,6 25,9 120,5 8 078 в 2,3 р. 201,1 в 2,3 р. 898,2 108,0 160,7 -43,7 78,6 174,3 85,3 13,6 16,7% 48 371 119,5 70,2% 71,1% 6,3 98,7 186 74,9 0,5% 0,6%
Павловский район 2 659,3 72,0 4 026,1 97,2 10,4 123,5 4 502 75,0 297,1 175,9 3 730,9 119,1 75,3 555,7 306,3 44,8 231,0 19,8 31,3% 31,3% 51 306 122,0 74,5% 73,2% 8,8 100,0 71 59,0 0,2% 0,3%
Прим-Ахтарский район 617,5 144,3 54,6 106,2 163,3 89,2 7 546 70,7 69,2 144,4 2 149,7 113,7 32,1 -1,9 94,5 53,5 121,3 21,4 в 2,1 р. 45,5% 45,5% 44 674 119,1 64,9% 63,7% 5,6 97,7 136 104,0 0,5% 0,6%
Северский район 129 868,6 178,6 918,2 91,3 3 934,9 в 12,8 р. 44 808 75,7 4 727,1 87,9 5 978,9 113,1 -1 831,9 21 927,2 660,7 123,8 2 492,6 10,3 50,0% 43,8% 69 943 128,5 101,5% 100,3% 16,2 110,1 122 80,0 0,2% 0,4%
Славянский район 89 897,2 131,7 5 597,8 122,3 3 116,1 165,3 22 207 84,7 2 775,5 141,6 6 753,6 102,6 2 588,3 -447,8 85,2 2 663,0 86,0 74,8 125,1 12,5% 17,5% 64 643 121,0 93,8% 86,0% 22,9 99,4 156 64,1 0,2% 0,3%
Староминский район 3 826,3 93,4 1 540,1 96,6 3 237 156,7 6,7 121,1 2 088,7 108,6 0,7 157,4 2 275,5 1 735,8 в 4,2 р. 2 283,5 в 4,2 р. 8,1 85,4 20,0% 20,0% 50 721 119,9 73,6% 72,6% 5,9 98,1 91 82,1 0,4% 0,5%
Тбилисский район 7 933,0 112,1 2 298,3 134,9 5 043 102,1 37,0 119,2 1 818,9 118,9 275,2 -288,8 48,8 280,0 49,2 4,7 93,6 36,4% 18,2% 51 596 117,8 74,9% 72,9% 5,3 97,7 116 69,3 0,5% 0,6%
Темрюкский район 36 572,5 108,6 245,6 в 2,9 р. 5 721,5 130,1 70 461 119,3 48 840,7 79,4 8 763,9 115,7 13,9 192,4 19 212,3 -9 596,4 66,7 20 463,8 68,7 1 251,4 126,5 34,0% 34,0% 77 870 129,1 113,0% 108,2% 35,1 107,9 96 69,1 0,1% 0,2%
Тимашевский район 32 490,3 120,6 2 350,1 131,8 1 308,3 в 5,1 р. 30 438 125,0 270,0 116,6 5 537,9 107,2 1 723,0 -267,4 86,6 3 164,4 150,9 1 441,5 в 13,5 р. 14,3% 20,0% 62 584 116,3 90,8% 91,9% 18,7 99,0 130 73,9 0,2% 0,3%
Тихорецкий район 7 752,1 110,5 2 545,6 106,9 2 119,6 в 5,6 р. 18 614 132,9 1 865,4 93,4 5 867,7 106,2 535,8 102,2 123,6 572,5 106,4 36,7 35,1 36,0% 20,0% 53 067 118,9 77,0% 82,7% 20,1 103,2 180 74,4 0,3% 0,6%
Туапсинский район 7 006,0 84,6 124,1 92,8 1 074,0 49,5 49 271 129,5 13 908,4 98,1 9 398,9 105,9 1 110,5 150,6 8 239,1 -1 699,4 82,9 8 728,1 83,5 488,9 95,2 48,6% 48,6% 62 062 118,2 90,1% 91,6% 26,7 95,9 80 52,0 0,1% 0,3%
Успенский район 4 496,1 106,4 1 356,6 99,7 411,4 50,2 6 090 115,0 5,6 124,4 1 002,8 146,9 1 040,3 9,7 100,9 1 091,5 102,0 51,2 130,0 20,0% 30,0% 50 152 118,3 72,8% 73,6% 5,0 99,7 104 74,7 0,5% 0,6%
Усть-Лабинский район 8 189,5 106,4 2 890,6 61,9 690,7 193,7 28 218 176,9 396,4 199,0 4 886,7 114,4 2,1 -98,5 -1 504,0 993,3 59,5 1 091,9 в 4,2 р. 65,9% 56,1% 51 863 119,5 75,3% 76,2% 17,0 100,3 226 74,8 0,4% 0,6%
Щербиновский район 173,3 106,6 3 014,1 112,4 2 979 98,6 35,9 х 1 048,2 121,0 961,4 105,9 112,4 964,6 112,3 3,2 86,7 10,0% 10,0% 48 779 117,0 70,8% 73,2% 4,9 99,4 126 80,8 0,7% 0,8%

число территорий, 7 15 17 16 13 0 0 5 26 23 19 22 0 20 30 3 1
ухудшивших показатели

* Темпы роста по видам экономической деятельности приведены Краснодарстатом в несопоставимой структуре отчитывающихся организаций
1) сводные итоги по краю приведены с учетом данных по ОАО «РЖД», без распределения по городским округам и муниципальным районам 
2) включает хозяйственные виды деятельности: деятельность по предоставлению мест по временному проживанию; деятельность туристических агентств; деятельность санаторно-курортных организаций



Рэнкинг муниципальных образований края по темпам роста основных показателей социально-экономического развития в январе-мае 2024г. *
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Новопокровский район 3 511,1 в 5,1 р. Темрюкский район 245,6 в 2,9 р. Апшеронский район 1 039,2 в 24,7 р. Крыловский район 1 751 в 7,6 р. Кущевский район 2 018,5 в 4,7 р. Успенский район 1 002,8 146,9 Темрюкский район 13,9 192,4 Староминский район 2 275,5 1 735,8 в 4,2 р. Староминский район 2 283,5 в 4,2 р. Калининский район 14,3% г.Геленджик 67 317 131,3 97,7% 89,3% Северский район 16,2 110,1 Туапсинский район 80 52,0 0,1% 0,3%
Крымский район 14 471,1 в 2,1 р. Новопокровский район 512,2 198,4 Северский район 3 934,9 в 12,8 р. Отрадненский район 8 078 в 2,3 р. Мостовский район 197,5 в 2,6 р. г.Краснодар 243 326,8 125,4 Апшеронский район 64,8 171,6 Ейский район 1 656,7 974,5 в 2,4 р. Ейский район 1 697,1 в 2,2 р. Отрадненский район 13,6 16,7% Красноармейский район 55 806 129,2 81,0% 74,9% Темрюкский район 35,1 107,9 Павловский район 71 59,0 0,2% 0,3%
Отрадненский район 79,4 в 2,0 р. г.Анапа 361,3 195,9 Тихорецкий район 2 119,6 в 5,6 р. Белоглинский район 1 256 в 2,0 р. Крыловский район 29,5 в 2,4 р. Крыловский район 2 044,9 124,4 Ейский район 61,7 159,9 г.Анапа 3 967,5 1 924,6 194,2 Тимашевский район 3 164,4 150,9 Крыловский район 0,1 4,5 16,7% 33,3% Темрюкский район 77 870 129,1 113,0% 108,2% г.Геленджик 19,2 106,1 Крыловский район 54 60,5 0,3% 0,4%
Северский район 129 868,6 178,6 Ейский район 2 717,2 166,3 Тимашевский район 1 308,3 в 5,1 р. Ленинградский район 10 463 177,2 Отрадненский район 201,1 в 2,3 р. Кущевский район 4 410,8 123,9 г.Краснодар 1 358,8 157,8 Ленинградский район 777,9 309,5 166,1 Ленинградский район 903,1 144,2 Северский район 2 492,6 10,3 50,0% 43,8% Северский район 69 943 128,5 101,5% 100,3% Красноармейский район 13,0 103,6 г.Геленджик 83 60,6 0,1% 0,2%
г.Горячий Ключ 2 345,2 165,9 Кущевский район 2 419,1 150,6 Ейский район 79,2 в 2,8 р. Усть-Лабинский район 28 218 176,9 Усть-Лабинский район 396,4 199,0 Курганинский район 3 543,5 121,9 Староминский район 0,7 157,4 Белореченский район 1 047,0 273,6 135,4 г.Анапа 4 726,5 141,4 Павловский район 231,0 19,8 31,3% 31,3% Крыловский район 50 958 127,8 74,0% 67,3% Брюховецкий район 6,4 103,3 г.Краснодар 791 60,6 0,1% 0,3%
Новокубанский район 5 870,3 153,5 г.Краснодар 8 406,5 143,6 Усть-Лабинский район 690,7 193,7 Новопокровский район 3 446 166,2 Павловский район 297,1 175,9 Щербиновский район 1 048,2 121,0 Туапсинский район 1 110,5 150,6 Красноармейский район 611,7 156,5 134,4 г.Сочи 10 977,9 133,0 Новопокровский район 8,5 21,7 33,3% 50,0% Калининский район 47 687 125,0 69,2% 65,6% Тихорецкий район 20,1 103,2 Красноармейский район 157 63,4 0,3% 0,4%
Кавказский район 17 776,5 148,6 г.Новороссийск 619,2 140,8 Каневской район 74,9 185,5 Кущевский район 7 820 166,0 Белоглинский район 39,0 170,7 Динской район 8 629,1 120,3 г.Новороссийск 16,7 150,0 г.Сочи 7 325,1 1 630,0 128,6 Красноармейский район 661,4 131,2 Белореченский район 40,5 25,4 26,9% 34,6% г.Горячий Ключ 48 683 124,8 70,7% 74,4% Ленинградский район 9,2 102,7 Славянский район 156 64,1 0,2% 0,3%
Прим-Ахтарский район 617,5 144,3 Брюховецкий район 2 336,2 137,4 г.Новороссийск 7 467,8 180,3 Староминский район 3 237 156,7 Новопокровский район 328,8 155,2 Павловский район 3 730,9 119,1 г.Анапа 3 994,1 148,9 г.Новороссийск 80 179,8 16 823,2 126,6 г.Новороссийск 81 584,2 126,0 Брюховецкий район 15,1 31,7 15,4% 15,4% Новокубанский район 52 554 123,7 76,3% 73,5% Кущевский район 10,5 102,3 Ленинградский район 117 64,7 0,4% 0,4%
г.Новороссийск 34 063,1 141,4 Тбилисский район 2 298,3 134,9 Ленинградский район 50,2 175,1 Кореновский район 23 455 154,0 Брюховецкий район 55,5 153,9 Тбилисский район 1 818,9 118,9 г.Геленджик 2 766,7 132,2 Тихорецкий район 535,8 102,2 123,6 г.Армавир 1 654,9 124,0 Тихорецкий район 36,7 35,1 36,0% 20,0% Кущевский район 57 406 123,2 83,3% 76,5% г.Краснодар 312,6 101,0 Курганинский район 171 64,9 0,3% 0,5%
г.Анапа 2 918,5 139,6 Белореченский район 1 857,8 133,2 Кореновский район 164,3 173,5 Курганинский район 13 733 151,0 Прим-Ахтарский район 69,2 144,4 Всего по краю 551 774,0 118,1 Всего по краю 43 349,1 126,2 Кущевский район 1 277,2 235,3 122,6 Северский район 660,7 123,8 Крымский район 61,9 43,0 36,8% 31,6% Белоглинский район 49 183 123,2 71,4% 70,3% г.Сочи 92,1 100,9 г.Сочи 390 66,5 0,1% 0,2%
Кущевский район 6 329,5 137,9 Ленинградский район 2 225,1 133,1 Славянский район 3 116,1 165,3 Тихорецкий район 18 614 132,9 Славянский район 2 775,5 141,6 Мостовский район 2 194,2 116,8 г.Сочи 29 640,0 124,4 г.Армавир 1 497,5 226,8 117,8 г.Горячий Ключ 2 127,2 123,3 Ейский район 40,3 46,4 21,9% 34,4% Гулькевичский район 54 887 122,6 79,7% 73,7% Всего по краю 1 029,3 100,5 г.Новороссийск 381 66,8 0,2% 0,3%
г.Геленджик 1 685,2 137,6 г.Горячий Ключ 93,7 133,0 Лабинский район 56,3 159,6 Брюховецкий район 6 451 132,2 г.Геленджик 225,3 137,3 Брюховецкий район 2 321,4 115,8 г.Горячий Ключ 441,1 118,0 Всего по краю 238 399,0 31 054,1 115,0 Кущевский район 1 290,0 122,1 Кавказский район 17,3 47,5 20,7% 20,7% Абинский район 56 928 122,2 82,6% 85,7% Усть-Лабинский район 17,0 100,3 Белореченский район 274 67,3 0,5% 0,6%
Апшеронский район 1 542,5 132,9 Тимашевский район 2 350,1 131,8 Крыловский район 5,2 154,2 Туапсинский район 49 271 129,5 Кореновский район 135,9 134,2 Темрюкский район 8 763,9 115,7 Лабинский район 77,5 105,1 г.Краснодар 91 137,8 10 820,1 113,5 Прим-Ахтарский район 53,5 121,3 г.Анапа 759,0 58,4 43,4% 41,5% г.Анапа 54 888 122,2 79,7% 79,6% г.Новороссийск 69,5 100,2 Динской район 193 68,7 0,2% 0,3%
Славянский район 89 897,2 131,7 Красноармейский район 3 193,0 127,5 г.Краснодар 19 867,6 149,6 Тимашевский район 30 438 125,0 Динской район 255,9 128,6 г.Сочи 69 525,6 115,5 Усть-Лабинский район 2,1 Щербиновский район 961,4 105,9 112,4 Апшеронский район 214,0 120,1 Абинский район 27,0 65,5 38,1% 38,1% Белореченский район 55 447 122,0 80,5% 78,9% Кавказский район 17,9 100,0 Мостовский район 166 68,8 0,5% 0,7%
Белоглинский район 2 962,8 129,9 Славянский район 5 597,8 122,3 г.Армавир 4 041,0 136,0 Белореченский район 45 638 123,9 Успенский район 5,6 124,4 Гулькевичский район 2 907,3 115,3 г.Армавир Мостовский район 866,7 83,9 110,7 Белореченский район 1 087,4 116,6 Кореновский район 86,7 65,5 38,1% 28,6% Павловский район 51 306 122,0 74,5% 73,2% Павловский район 8,8 100,0 Темрюкский район 96 69,1 0,1% 0,2%
Всего по краю 719 687,4 126,2 Каневской район 6 808,6 117,1 Темрюкский район 5 721,5 130,1 Калининский район 7 757 121,1 Кавказский район 1 629,7 123,1 Крымский район 7 633,1 115,1 Абинский район Выселковский район 3 635,7 252,2 107,5 Щербиновский район 964,6 112,3 г.Краснодар 9 799,2 78,4 23,2% 20,3% Курганинский район 46 106 121,8 66,9% 64,5% Абинский район 15,6 99,9 Тбилисский район 116 69,3 0,5% 0,6%
Ленинградский район 5 835,5 125,2 Калининский район 5 017,2 115,3 Абинский район 77,2 127,1 Темрюкский район 70 461 119,3 Староминский район 6,7 121,1 Белореченский район 6 225,4 114,4 Белоглинский район Успенский район 1 040,3 9,7 100,9 Мостовский район 889,0 112,3 Ленинградский район 125,2 79,2 31,6% 36,8% Кавказский район 54 233 121,5 78,7% 75,7% Лабинский район 12,3 99,9 Новокубанский район 132 69,3 0,3% 0,4%
Гулькевичский район 11 251,8 122,0 Кореновский район 2 919,0 115,2 Всего по краю 63 003,6 125,5 Новокубанский район 19 299 117,2 Тбилисский район 37,0 119,2 Усть-Лабинский район 4 886,7 114,4 Белореченский район Прим-Ахтарский район 32,1 -1,9 94,5 г.Краснодар 100 936,9 108,7 Всего по краю 40 399,4 79,3 30,0% 26,6% Ейский район 47 306 121,3 68,7% 68,9% Мостовский район 5,9 99,8 г.Армавир 200 70,4 0,2% 0,3%
г.Армавир 21 339,7 121,7 Выселковский район 4 202,6 113,1 Крымский район 174,4 123,9 г.Горячий Ключ 29 003 116,5 г.Новороссийск 176 589,2 117,4 Абинский район 4 654,9 114,4 Брюховецкий район Калининский район 427,6 -28,3 93,8 Выселковский район 3 748,2 108,7 г.Геленджик 1 727,3 83,8 59,6% 55,3% Славянский район 64 643 121,0 93,8% 86,0% Успенский район 5,0 99,7 г.Горячий Ключ 152 70,5 0,4% 0,5%
Мостовский район 3 483,6 121,4 Щербиновский район 3 014,1 112,4 Павловский район 10,4 123,5 Успенский район 6 090 115,0 Тимашевский район 270,0 116,6 Новокубанский район 2 536,8 114,2 Выселковский район Новопокровский район 642,0 -65,0 90,8 Всего по краю 278 798,3 107,9 Староминский район 8,1 85,4 20,0% 20,0% Мостовский район 49 170 120,5 71,4% 71,1% Белореченский район 14,6 99,6 Всего по краю 7 723 70,8 0,3% 0,4%
Брюховецкий район 2 625,3 121,3 Всего по краю 93 789,9 109,3 Отрадненский район 25,9 120,5 Кавказский район 15 578 112,5 г.Сочи 13 156,8 116,2 Прим-Ахтарский район 2 149,7 113,7 Гулькевичский район Тимашевский район 1 723,0 -267,4 86,6 Тихорецкий район 572,5 106,4 Щербиновский район 3,2 86,7 10,0% 10,0% г.Армавир 51 043 120,2 74,1% 72,1% Ейский район 17,7 99,5 Кущевский район 166 71,2 0,5% 0,7%
Каневской район 5 690,2 121,1 Абинский район 1 535,6 107,8 Калининский район 113,4 120,0 Лабинский район 14 559 111,5 Белореченский район 38,1 115,9 Каневской район 4 281,2 113,5 Динской район Славянский район 2 588,3 -447,8 85,2 Успенский район 1 091,5 102,0 Новокубанский район 60,8 88,4 19,0% 33,3% Ленинградский район 54 668 120,0 79,4% 76,9% Славянский район 22,9 99,4 Калининский район 122 71,9 0,5% 0,4%
Тимашевский район 32 490,3 120,6 Курганинский район 2 124,7 107,4 Кавказский район 33,0 114,6 Выселковский район 13 569 110,9 г.Анапа 22 155,2 114,7 Выселковский район 2 715,3 113,5 Кавказский район Новокубанский район 1 050,1 -195,7 84,3 Калининский район 427,6 91,7 Кущевский район 12,8 89,9 26,7% 26,7% Староминский район 50 721 119,9 73,6% 72,6% Щербиновский район 4,9 99,4 Тимашевский район 130 73,9 0,2% 0,3%
Курганинский район 3 024,6 118,3 Тихорецкий район 2 545,6 106,9 Выселковский район 58,8 107,6 г.Армавир 27 548 106,9 г.Горячий Ключ 49,7 113,3 Красноармейский район 5 180,1 113,4 Калининский район Туапсинский район 8 239,1 -1 699,4 82,9 Новопокровский район 650,5 87,2 Тбилисский район 4,7 93,6 36,4% 18,2% Всего по краю 68 888 119,8 100,0% 100,0% г.Анапа 29,9 99,0 Лабинский район 254 74,0 0,6% 0,7%
Абинский район 45 329,3 115,8 Крыловский район 2 242,2 106,2 Брюховецкий район 0,5 93,4 Абинский район 24 665 105,3 Ейский район 1 719,2 108,5 Ленинградский район 2 795,0 113,3 Каневской район Кореновский район 2 114,0 -511,1 80,5 Лабинский район 318,3 86,6 Туапсинский район 488,9 95,2 48,6% 48,6% г.Сочи 74 360 119,7 107,9% 108,2% Тимашевский район 18,7 99,0 Тихорецкий район 180 74,4 0,3% 0,6%
Кореновский район 18 955,7 115,6 Прим-Ахтарский район 54,6 106,2 г.Анапа 97,4 91,6 Апшеронский район 22 286 103,9 Выселковский район 618,6 107,9 Северский район 5 978,9 113,1 Кореновский район Кавказский район 1 574,7 -413,4 79,2 Гулькевичский район 1 102,6 86,1 Белоглинский район 67,7 97,6 30,8% 7,7% Каневской район 51 293 119,7 74,5% 76,7% Кореновский район 12,7 99,0 Успенский район 104 74,7 0,5% 0,6%
Тбилисский район 7 933,0 112,1 Белоглинский район 2 397,0 105,8 Новокубанский район 40,7 89,8 Мостовский район 14 204 103,7 Всего по краю 372 685,9 107,2 Белоглинский район 1 251,0 113,0 Красноармейский район Отрадненский район 160,7 -43,7 78,6 Славянский район 2 663,0 86,0 г.Новороссийск 1 404,4 100,4 24,3% 22,8% Усть-Лабинский район 51 863 119,5 75,3% 76,2% Отрадненский район 6,3 98,7 Усть-Лабинский район 226 74,8 0,4% 0,6%
Лабинский район 4 268,1 111,6 Успенский район 1 356,6 99,7 Прим-Ахтарский район 163,3 89,2 Тбилисский район 5 043 102,1 Апшеронский район 64,0 104,8 Калининский район 1 578,9 112,7 Крыловский район Брюховецкий район 256,6 -97,4 72,5 Отрадненский район 174,3 85,3 Красноармейский район 49,7 101,7 14,3% 19,0% Отрадненский район 48 371 119,5 70,2% 71,1% Гулькевичский район 12,9 98,2 Отрадненский район 186 74,9 0,5% 0,6%
Выселковский район 24 641,1 111,4 Лабинский район 1 446,5 98,3 г.Сочи 2 477,3 79,6 г.Сочи 280 440 99,7 Абинский район 94,1 99,4 г.Новороссийск 36 129,8 112,2 Крымский район Темрюкский район 19 212,3 -9 596,4 66,7 Новокубанский район 1 110,9 84,5 Славянский район 74,8 125,1 12,5% 17,5% Прим-Ахтарский район 44 674 119,1 64,9% 63,7% г.Горячий Ключ 7,6 98,2 Новопокровский район 139 75,6 0,7% 0,8%
Тихорецкий район 7 752,1 110,5 Павловский район 4 026,1 97,2 Красноармейский район 2 656,7 79,4 Щербиновский район 2 979 98,6 г.Краснодар 20 609,0 98,5 Ейский район 6 425,5 112,2 Курганинский район Динской район 608,0 -404,0 60,1 Туапсинский район 8 728,1 83,5 Темрюкский район 1 251,4 126,5 34,0% 34,0% Кореновский район 53 991 119,0 78,4% 78,6% Белоглинский район 4,2 98,2 Брюховецкий район 71 78,3 0,3% 0,4%
г.Краснодар 98 164,9 109,7 Староминский район 1 540,1 96,6 Динской район 2 445,7 75,2 Каневской район 10 580 95,9 Туапсинский район 13 908,4 98,1 Новопокровский район 1 733,7 111,4 Кущевский район Тбилисский район 275,2 -288,8 48,8 Кореновский район 2 200,8 79,8 Успенский район 51,2 130,0 20,0% 30,0% Тихорецкий район 53 067 118,9 77,0% 82,7% Староминский район 5,9 98,1 г.Анапа 310 78,7 0,3% 0,5%
Темрюкский район 36 572,5 108,6 Динской район 5 043,6 96,4 Кущевский район 27,4 66,4 Ейский район 31 523 93,0 Тихорецкий район 1 865,4 93,4 Лабинский район 3 471,8 111,2 Ленинградский район Курганинский район 276,1 -309,4 47,2 Кавказский район 1 592,1 78,6 г.Сочи 3 652,8 142,7 36,2% 35,5% Лабинский район 47 214 118,9 68,5% 68,5% Новопокровский район 4,2 98,1 Северский район 122 80,0 0,2% 0,4%
Щербиновский район 173,3 106,6 Туапсинский район 124,1 92,8 Мостовский район 0,2 65,7 Гулькевичский район 8 725 91,3 Лабинский район 374,3 89,7 г.Анапа 19 331,0 110,6 Мостовский район Гулькевичский район 535,3 -716,3 42,8 Динской район 742,1 71,0 Выселковский район 112,5 178,0 50,0% 43,8% Новопокровский район 47 619 118,8 69,1% 65,7% г.Армавир 29,5 97,9 Абинский район 136 80,1 0,3% 0,4%
г.Сочи 10 980,1 106,5 Северский район 918,2 91,3 Белоглинский район 0,4 60,7 г.Геленджик 45 634 87,5 Северский район 4 727,1 87,9 Кореновский район 5 233,1 110,4 Новокубанский район Абинский район 835,1 -1 257,9 39,9 Темрюкский район 20 463,8 68,7 Апшеронский район 189,8 188,5 20,0% 30,0% Динской район 57 165 118,7 83,0% 84,7% Прим-Ахтарский район 5,6 97,7 Щербиновский район 126 80,8 0,7% 0,8%
Усть-Лабинский район 8 189,5 106,4 Крымский район 408,4 82,0 Гулькевичский район 1 537,2 54,4 Славянский район 22 207 84,7 Крымский район 253,5 83,8 Апшеронский район 3 314,6 110,2 Новопокровский район Крымский район 331,5 -522,1 38,8 Брюховецкий район 271,7 67,6 Прим-Ахтарский район 21,4 в 2,1 р. 45,5% 45,5% Крымский район 56 477 118,3 82,0% 86,1% Тбилисский район 5,3 97,7 Апшеронский район 310 81,4 0,6% 0,7%
Успенский район 4 496,1 106,4 Отрадненский район 1 095,5 74,6 Успенский район 411,4 50,2 Всего по краю 2 401 459 82,4 Темрюкский район 48 840,7 79,4 Староминский район 2 088,7 108,6 Отрадненский район Апшеронский район 24,2 -53,3 31,2 Усть-Лабинский район 993,3 59,5 Мостовский район 22,3 в 2,5 р. 54,5% 36,4% Успенский район 50 152 118,3 72,8% 73,6% Новокубанский район 11,3 97,5 Староминский район 91 82,1 0,4% 0,5%
Белореченский район 20 298,8 102,2 Кавказский район 755,3 74,4 Курганинский район 347,8 49,9 Крымский район 35 997 82,3 Каневской район 171,6 79,3 Отрадненский район 898,2 108,0 Павловский район Крыловский район 98,6 -234,8 29,6 Курганинский район 337,1 57,4 г.Армавир 157,4 в 2,5 р. 14,5% 12,9% Туапсинский район 62 062 118,2 90,1% 91,6% Крыловский район 3,5 97,5 Крымский район 136 82,1 0,2% 0,2%
Калининский район 1 381,7 101,9 Мостовский район 690,5 73,2 Туапсинский район 1 074,0 49,5 Красноармейский район 24 274 79,7 Гулькевичский район 153,9 76,3 г.Геленджик 11 867,8 107,6 Прим-Ахтарский район Белоглинский район 185,4 -550,6 25,2 г.Геленджик 829,4 56,8 Динской район 134,1 в 4,1 р. 23,3% 13,3% Апшеронский район 48 132 118,2 69,9% 73,3% Каневской район 15,6 97,3 Кавказский район 119 82,7 0,2% 0,3%
Крыловский район 49,7 96,7 Гулькевичский район 2 196,2 72,5 Белореченский район 55,4 43,6 Динской район 118 264 78,1 Ленинградский район 36,5 64,1 г.Армавир 11 024,1 107,6 Северский район Лабинский район 59,9 -280,8 17,6 Каневской район 2 431,2 51,8 Усть-Лабинский район 1 091,9 в 4,2 р. 65,9% 56,1% г.Новороссийск 77 003 117,8 111,8% 120,7% Курганинский район 10,4 97,2 Ейский район 255 83,0 0,4% 0,6%
Красноармейский район 6 281,2 93,5 Новокубанский район 3 079,2 72,0 г.Геленджик 1 396,9 31,6 Северский район 44 808 75,7 г.Армавир 140,3 43,7 Тимашевский район 5 537,9 107,2 Славянский район Павловский район 75,3 555,7 Тбилисский район 280,0 49,2 г.Горячий Ключ 2 172,8 в 6,7 р. 57,7% 28,2% Тбилисский район 51 596 117,8 74,9% 72,9% Апшеронский район 8,4 96,1 Гулькевичский район 194 83,1 0,4% 0,6%
Староминский район 3 826,3 93,4 г.Армавир 105,8 66,3 г.Горячий Ключ 29,0 29,8 Павловский район 4 502 75,0 Курганинский район 28,2 2,2 Тихорецкий район 5 867,7 106,2 Тбилисский район г.Горячий Ключ -45,6 -1 445,0 Павловский район 306,3 44,8 Лабинский район 258,4 в 9,6 р. 33,3% 29,2% г.Краснодар 84 037 117,2 122,0% 124,4% Выселковский район 15,0 96,0 Кореновский район 106 85,1 0,2% 0,4%
Туапсинский район 7 006,0 84,6 Усть-Лабинский район 2 890,6 61,9 Новопокровский район г.Анапа 220 956 74,0 Красноармейский район 222,5 х Туапсинский район 9 398,9 105,9 Тимашевский район Усть-Лабинский район -98,5 -1 504,0 Абинский район 862,1 40,4 Тимашевский район 1 441,5 в 13,5 р. 14,3% 20,0% Щербиновский район 48 779 117,0 70,8% 73,2% Туапсинский район 26,7 95,9 Белоглинский район 82 96,5 0,5% 0,9%
Динской район 10 184,7 84,5 г.Геленджик Староминский район г.Краснодар 805 417 71,5 Щербиновский район 35,9 х г.Горячий Ключ 5 446,0 105,7 Тихорецкий район г.Геленджик -898,0 -298,9 Крымский район 393,4 39,4 Гулькевичский район 567,3 в 20,0 р. 20,0% 10,0% Тимашевский район 62 584 116,3 90,8% 91,9% Динской район 17,5 95,7 Выселковский район 84 101,0 0,3% 0,4%
Ейский район 767,5 80,1 г.Сочи Тбилисский район Прим-Ахтарский район 7 546 70,7 Калининский район Кавказский район 5 675,7 102,9 Успенский район Северский район -1 831,9 21 927,2 Белоглинский район 253,1 31,4 Курганинский район 61,0 в 30,5 р. 20,8% 8,3% Брюховецкий район 49 641 115,8 72,1% 73,8% Крымский район 15,2 95,7 Каневской район 158 101,3 0,3% 0,4%
Павловский район 2 659,3 72,0 Апшеронский район Щербиновский район г.Новороссийск 214 932 67,8 Новокубанский район Славянский район 6 753,6 102,6 Щербиновский район Каневской район -3 765,9 -8 272,5 Крыловский район 98,7 29,4 Каневской район 6 197,2 в 33,4 р. 31,8% 22,7% Выселковский район 66 325 114,9 96,3% 98,2% Калининский район 4,5 94,1 Прим-Ахтарский район 136 104,0 0,5% 0,6%
число территорий, ухудшивших показатели 7 15 17 16 13 0 0 5 26 23 19 22 0 20 30 3 1

* Темпы роста по видам экономической деятельности приведены Краснодарстатом в несопоставимой структуре отчитывающихся организаций

Примечание: рэнкинг составлен министерством экономики Краснодарского края


